
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Số: 28 /2020/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thừa Thiên Huế, ngày 20 tháng 5 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế phối hợp các lực lượng tham gia chữa cháy rừng 

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Phòng cháy và Chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và Chữa cháy ngày 22 tháng 

11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy và chữa 

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Nghị định số 133/2015/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2015 của 

Chính phủ quy định việc phối hợp của Dân quân tự vệ với các lực lượng trong 

hoạt động bảo vệ biên giới, biển, đảo; bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn 

xã hội ở cơ sở; bảo vệ và phòng, chống cháy rừng; 

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 3 năm 2017 của 

Chính phủ quy định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 07/2012/QĐ-TTg ngày 08 tháng 02 năm 2012 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành một số chính sách tăng cường công tác bảo vệ 

rừng; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 144/2002/TTLT-BNNPTNT-BCA-BQP ngày 

13 tháng 12 năm 2002 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Công 

an, Bộ Quốc phòng hướng dẫn việc phối hợp giữa các lực lượng Kiểm lâm, 

Công an, Quân đội trong công tác bảo vệ rừng; 

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27 tháng 12 năm 2019 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng cháy và chữa 

cháy rừng; 

DỰ THẢO 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-133-2015-nd-cp-phoi-hop-dan-quan-tu-ve-bao-ve-bien-gioi-an-ninh-chinh-tri-trat-tu-an-toan-xa-hoi-299496.aspx


2 

 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 655/TTr-SNNPTNT ngày 16 tháng 4 năm 2020 về việc ban hành 

Quy chế phối hợp các lực lượng tham gia chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh 

Thừa Thiên Huế. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Phối hợp các lực 

lượng tham gia chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 6 năm 2020. 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

cấp xã; Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- VP: LĐ và các CV; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Công báo tỉnh Thừa Thiên Huế; 

- Lưu: VT, NN. 

          TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

          KT.CHỦ TỊCH 

          PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

       

        Nguyễn Văn Phương 

 

 


		2020-05-21T16:09:15+0700




